court. En tesmoing de la quele chozc, a la requeste du dit Johannin et

de Aaliz, sa mère, nous avons données aus diz mestre et frères ces pré-

sentes lettres scellées de notre scel. Ce fu fet lan de lincarnation Notre

Seigneur, mil et CG et sexante et douze, ou inoys de novembre.
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ccGVin.

Dj Fonte Marie (1).

Novembre 1272.

Omnibus présentes lillcras inspecluris, Ofiicialis dunensis saluteni in

Domino. Noveritisquod innostrapresentia conslilutus el injure, Johan-

nes diclus Caillart, clericus, quondam lilius defiincti magistri Johannes

Caillart, vendidit etnomine vcnditionis in perpetuum concessit magistro

et fratribus Eleraosine Castriduni, quicquid habebat vel habere poterat

scu expectabat apud Fontcm Marie, tam in terris, quam in vineis, nemo-

ribus, pratis 70! ortis et rébus aliis, in quibuscumque censivis seu terra-

giis res predictc sitcsint, a diclis niagislro et fratribus tenendum babcn-

dum quiète et libère in perpetuum possidendum, exccptis lantum modo
duabus scxtariis terre stmense que sunt ad terragiuni, pro precio viginti

cl oclo librarum monete cui'renlis in Duncnsi ; de qua pecunie sunima

idem Johannes venditorse tenuitcoram nobisplenarie pro pagato in pe-

cunianumcrala, rcnuneiansin hoc facto omni cxccptioni nonnumerate,

non sohite pecunie ncc recepte.etomnibus exceptionibus deceptionis uHra

medielatem jusli prelii et niinorisetatis et omnibus aUis exceptionibus

sive sit jure, sive sit facti, quesibiposset in hoc facto prodesse a diclis ma-
gistro et fraîribusobcsse. Quitavitautem diclus Johannes venditor, diclis

magistro etfrali'ibus, res prediclas cum omni jure dominio, proprielale

et possessione, que velquosbabebat vel habere poterat predicta jus domi-

nium proprietatem et possessioncm in diclos magistrum et fralres per

tradilionem hujus prescnlis instrumcnti, ex nunc penitus Iransferendo cl

nichil sibi jure in diclis rébus rctinendo. Promitlens diclus Johannes,

fide média in manunoslracorporalitcrpreslita, quod contra vendilionem

istam, ralione hcredilagii, acquiramenti, caduci, scuqualibet aliaratione,

perse seu per aliuni non véniel aliqualenus in futurum, nec diclos ma-

gistrum et fratres supradicla vendilione predictaruni rerum molestabit

nec facietper alios molestari. Hancaulem vendilionem voluil, concessil

et eliam approbavil Alicia de Barevilla, mater dicll Johannis venditoris,

promitlens, fide média in manu nostra corporaliterpreslila, quod contra

vendilionem predictam per se seu per aliuni non veniet aliqualenus in

fulurum. Immo quicquid jure habebat vel habere poterat in prediclis ré-

bus vcndilis adicto Johanne, filiosuo, uldiclum est, ralione heredilagii,

acquiramenti, dolis seu dolalicii, sive donationis proplcr nuptias, seu

qualibet alla ralione, sub prcdicla fidci sue dalionc diclis magistro el

(1) Copie du xvn' siècle. A. 7, n° 122.
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fralribus spontanea vokinlatc sua quilavit ponitns et dimisit. Qui pre-

flicli .loliaunescl Alicia,eju.s mater, pi-oniisci'iuU coraui noliis, suh [irc-

diclalidci sue dalione, diclis inagistro et IValriluis, dictaiu \endilioneui

ad usus el consueludines Dunensis pairie contra omnes firniiler et fidc-

liter garaulire. De qua auteni garandizalionc diclis magislro et fralriljus

in posteruui facienda, oijligaverunt coraui uobis dicli Joliannes et Alicia

se et heredes suos, ncc non et omnia bona sua luobilia el inniobilia pre-

sentia et lutiira. In cujus rei testinionium et nicmoriam, nos, ad peti-

tionem dictonim Joliannis et Alicie, ipsius matris, dedimus dictis ma-

gislro et fralribus, prosentes liUeras sigilli iioslri munimine roboratas.

Actuni anno Domini M". GG". septuagcsiino secundo, mcnse novembris.

GGGIX.

De Libovilla(l).

Juin 1273.

Universis présentes litteras inspccturis, Officialis Dunensis, salutcm

in Domino. Novcrilis, quod iu nostra presenlia consliluli et injure,

Jobannes de Tuscba et Agnes ejus uxor, vendidcrunt et nomine vendi-

lionis in perpetuum concesserunt magistro et fralribus domus Dei de

Castridano très miualas terre semeuse quas ipsi liabebant seu haberc

polerant sitas apud Perles in parrocbia de Gastellione juxta terras el in

censiva dictorum magistri et fratrum speclantes ad dictam Agnelcm

ratione hereditagii sui a dictis magistro el fralribus in perpetuum le-

nendas possidendas el babendas, pro sexaginta et quiuque solidis monetc

currentis in patiia. De qua sunnna pecunie dicti Jobannes el Agnes,

ejus uxor, se tenuerunt coram nobis plenarie pro pagatis in pecunia nu-

merala, renuncianles in boc facto oinni exceptioni pecunie non numé-

rale, non tradite, non soluté. Quitavernnt autem dicli Jobannes et

Agnes ejus uxor, diclis magistro el fralribus dictam terram vendilam,

ut dictum est, cum omni jure dominio, possessione et proprietate que et

quas ipsi liabebant seu haberc polerant in dicta terra, predictajus domi-

niam,possessJonemelproprielalcui dicte terre iudiclosniagislrumetfra-

tres per traditionem presenlis instriimentiexnunc tolaliler transferendo

et nichil jure sibi retinendo. Proniitlenlcs predicii Jobannes et Agnes

ejus uxor, per lideni suam in manu nostra corporaliter preslilam, (juod

contra liujusmodi vcnditionis per se vcl per alium non venienl in fula-

rum nec in predicla terra jure lieredilario dolique dotalicio, seu quolibet

alio jure nicbil de cetero reclamabunl nec facient per alium rcclamari.

(I) Copies du xvn' siècle, A. ", n» 133; du xviii', A. 8, n<>î22.
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Imnio pioiniseiuiit (jicdicli Joliannes et Agnes cjus uxor, diclam terram

dictis magistro et fralribus, successoribus eoriim seu ab ipsis causani

liabeiilibus contra onines ad usas et consueludines Duncnsis patrie se

fidelilcr et lirmiter garantirc. Et de dicta garandizalionc in posterum

facienda, ipsi Johannes et Agnes, ejus uxor, obligavcrunt corani nobis se

et omnia bona sua niobilia et inniobilia presenlia et l'utura et heredes

suos specialitcr et expresse, et se, (juantuni ad hoc, juriditioni curie

nostrc totaliter supponendo. !n ciijus rci leslinionium et mcnioriaui,

nos, ad pelitioncm dicloruni Joiiannis et Agnetls cjus uxoris, dictis

magistro et fratribus présentes litteras sigillo nostro dedinuis sigillatas.

Datum anno Doinini M". CC". septuagesimo tertio, mcnse junii.

CCCX.

De Villa inBladoil).

Juillet l-:73.

flniiiibus présentes litteras inspccliiris, Olficialis Dunensis, sulutcui

in Domino. Noverilis, quod in no'stra presentia consiitutus et in jure,

Garinus dictas Caillart, clcricus, vendidit et noniine venditionis in per-

petûum concessit magistro et fralribus domus Dei de Castriduno totum

censum quem ipse habebat apud Villani in BIado,tam in domibus quam

in terris, quam in aliis rébus, a dictis magistro et fratribus et corum

successoribus in perpetuum tenendum possidcndum et liabendum, pro

sexaginta solidis monete currentis in patria. De qua summa pecunic,

dictus Garinus se tenuit corani nobis plenarie pro pagato in pecunia

numerala, renuncians in hoc faclo omni exceptioni pecunie non numé-

rale, non tradite, non solulc. (jLiitavit auleni dictus Garinus dictis

magistro et fralribus dictum censum venditum, ul dictum est, cum
omni jure posscssionis proprielatis et dominii que et quas ipse habeJjat

scu babere polcrat in dicto censu, predicta jus proprielalcm possessio-

nem et dominium dicli census in dictos magistrum et fratres per tradi-

tioneni presentis instrumcnli ex nunc totaliter transferendoet nicbilsibi

jure retinendo. PronHltcns dictus Garinus, i)er lidcm suam in manu
noslra corporalitcr preslitara, quod contra hujusmodi venditionem per

se vel per alium non vcniet in futurum nec in predicto censu nicbil de

cetcro reclamabit nec faciet per alium reclamari. Immo promisit per

diclam fidem suam dictum censum dictis magistro et fratribus et corum

successoribus contra omnes ad usus et consueludines Dunensis patrie se

fidelitcr et firmitcr garantirc. El de dicta garandizalionc in posterum

(I) Copies du xvii' sièclo, A.î, u° 111 ; du IVIII-, A. 8, n' 213.
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facienda, ipso Garinus obligavit coram nobis se et omnia bona sua nio-

bilia et iiiniobilia prescnlia et fiUiira et heredes suos specialitcr et

expresse ; et se quantum ad hoi^ juridictioni curie nostre totalitcrsuppo-

ncndo. In cujus roi tcstinioninni et perpotuam mcnioriani, nos, ad

pelilioneni dicti Guariui, didis magistro et tratribus présentas lillcras

sigillo noslro dedimus sigillatas. Datum anno Domini M°. CG°. septua-

gesimo tertio, mensejulii.

CCCXI.

Accord entre l'Aumône et le prieiiié de Douy pour la censive d'une pièce de

terre près Fontaine-Marie (1).

Septcmbie 1273.

Eie Jofrey Piciiart, cbovalicr, cliatelein de Ciietcaudun, fais asavoir a

tous cens qui verront ces présentes letlrcs que coaime plet fust meu par

devant moy a Gbcteaudun entre le prieur de Doe dune part, et le ineslre

et les frères de laumosne de Cbeteaudun de lautrc part, sus une pièce

de terre que le dit prieur disoit et afermet que ele estoit de son cciisif la

quele terre est assize lez Fontcne Marie et lut jadis feu Jolian Caillart, la

quele terre le dit nieslre et les frères tienent et poursivent par conquest
;

et le dit nieslre et les frères diseint et afformeint que le cens de la dite

terre estoit leur et eu leur censive. A laparlin les dites parties se luistrenl

et boutèrent en enqueste du dit contenz par devant nio\ . Lenqueste fête

diligemment par bons tesmoings, jurez et diligemment examinez sus le

dit contons et puplioz en court par devant moy et par devant bonnes gens

fut, et en droit fut juge et regarde que les diz luestre et frères avoient

bien prouvée leur entention que la dicte terre estoit de leur censif. Les

quoles cboses vies et fêtes, ge en sozi le nieslre et les frères devant diz

et que ce soit ferme et estable gen donay aus diz niestre et frères ces

présentes lettres scellées de mon scel. Ce fut fet lan de lincarnatioii

Nostre Seignour mil GC. sexante et trezc, ou moys de septembres.

CCCXII.

De Porcheronvilla (2).

Décembre 127'i.

Universis présentes litlerasinspecturis,Officialis Dunensis, salutem in

î)oniino. Noveritis, quod in noslra presentia constituti et in jure, Guii-

(1) Copie du xvii* siio'e, A. ', n» 120.

(3) f'opiea du XTii' sièc'o, A. 7, n° 85 ; du SVIII', A. 8, n* 209.
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lermiis dictus Froiiiagee el Margarila, ejus iixor, vendidrrunlet nomiiie

venditionis in pcrpctuiim concesscrant niagistro et fraliibiis domus Dei

de Castriduno quindecim ininatas terre semense vel circa et quasdani

plateas, quas qiiindocira minatas et plateas ipsi habebant seu habere

poterant, sitas apud Porcheronvillarn inter terras dictorum magistri et

fratrum ex uiia parte, el terras Guillcrmi dicli Guenif ex altéra, in cen-

siva nobilis comitis Blesis, spectantes ad dictam Margaritam jure here-

ditagio, a dictis magistro et fratribus eorumque successoribiis seu ab

ipsis caiisam liabentibus in perpctuuni tenendas possidendas et baben-

das, proprecio quadraginla et quinque librarum monete currentis in

patria. De (jua summa pecunie dicli GuillermusetMargarita, ejus uxor,

se tenuerunt coram nobisplenarie pro pngatis in pecunianumerata. Re-

nunciantes in hoc facto, omni exceptioni non numérale pecunie non

tradite non soluté. Quilaverunt autem dicli Guillerinus et Margarita,

ejnsuxor, dictis magistro et fralribus dictas quindecim niinalas terre

semense et dictas plateas oum omni jure proprictate possessione et do-

minio que el quas ipsi habebant seu habere poterant in diclis quindecim

minalis et plateis. Prcdicta jus dominium possessionem el proprietalem

diclarum quindecim minatarum et plalearum in dictos magistrum et

fratres per tradilionem presenlis inslrumenti ex nunc pcnitus transfe-

rendo et nicbil in eis sibi jure retinendo. Promillenles dicli Guillermus

el Margarila, ejus uxor, per iîdem suam in manu nostra corporaliter

prestitam, quod contra luijusmodi vendilioncm per se seu per aJios non

venienl in futuruni: nec in dictis quindecim minalis et plateis venditis,

utsuperius est exprossum, jure hereditario, doiique dotalicio seu quo-

libet alio jure, nichil de cetero redamabunl nec facienl per alios recla-

mari. Immo promiserunt, per dictam fidem suam, dictas quindecim

minatas et dictas plateas dictis magistro et fralribus eorumque succes-

soribus seu ab ipsis causam liabentibus contra omnes ad usus et con-

suetudines Duncnsis patrie se fideliter el lîrmiter garandire. Pro qua

garandizatione in posterum facienda, dicli Guillermus et Margarita,

ejus uxor, obligaverunt in jure coram noJjis se et heredes suos elomnia

bona sua mobilia et inmobilia presenlia et fulura specialiter et expresse.

Se, quantum ad hoc, el heredes suos et omnia predicla bona sua juridi-

tioni curie noslre lotaliter supponendo sine advocalione alterius curie

sine fori. In cujus rei lestimonium cl memoriam, nos, ad petilionem

dictorum Guillermi et Margarite, uxoris sue, diclis magistro el fralribus

présentes litleras sigillo nostro dedimus sigillalas. Datum anno Domini

M°. ducentesimo septuagesimo quarto, mense decembris.
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CCGXIII.

Do I'orcheronvilla(l).

Décembre 1274.

Omnibus présentes lilteras inspecluris, Oflicialis Dunensis, salulem in

Domino. Noverilis, qiioil in noslra prescnlia et in jure conslitulus,

Gaufridns dictus Picot, recof^Miovit se vcndidissc et noinine vendilioiiis

in perpeluuuiconcecisscmagistro cl fralriijus douais Dci de Caslriduno,

quinque niinatas terre semense vcl circa, quas ipsc liabebat vcl baberc

poterat silas apud Porchcronvillam vel circa, juxta terram hereduni

dcluncli Mauricii de Poielieronvilla e\ una parle, et Ici'ras beredum

deluncti Stepliani de Porcberonvilla ex aUera, cuni quibusdam plaleis

sitisin dicta villa de Porcberonvilla juxta plateam Guillcruii dicti Gue-

nis, quas émit a Jobanne diclo Gode, armigero, ex una parle, cl domum
Âsceliui Le Meslivier ex altéra, in censiva nobilis viri comitis Blesis, a

dictis magistro et fratribus eoruraque successoribus seu ab ipsis oausam

babenlibns in perpetuuni teneudas possidcndas et babendas, pro quin-

doeim libris monete currenlis in patria. De qua summa pecunic, dictus

Gaufridus se lenuit coram nobis plenarie pro pagalo in pecunianume-

rala, renuncians in boc facto omni exceptioni non nunjeratc pccunie

non tradite non soluté, ounii exceptioni doli, mali, fraudi, decoptionis

ultra medielalem jusli precii, oraui juris auxilio lam cauonici quam

civilis, omni privilégie cruce signantis et crucc signandis induite et in-

dulgcndo et omnibus aliis exccptionibus, deceptionibus, dellensiouibus

et allegalionibus que dictis magistro et fratribus possenl in boc facto

obesse et dicto Gaufrido prodcsse. Quitavit autem dictus Gaufridus,

dictis magistro et fratribus, dictas quinque minatas terre semense cum

diciis plateis cum omni jure proprielate possessione et dominio que et

quas ipso babcbat vcl babere poterat in dicta terra et in dictis plateis

venditis, ul superiusest exprcssum. Predicta jus dominium, pessessio-

nem et proprietatem, in dictes magistruui et fralres per tradilionem

presentis inslrumcnti ex imnc penilus transfercndo et nicliil in vissibi

jure retinendo. Proniittcns dictus Gaufridus, per lldem suani in manu

cerperaliter prestitam, quod centra bujusmedi vendilieneni perse, per

alium, seu peralios non veniet in futnrum, nec in prcdictis rébus ven-

ditis jure bcreditario seu quolibet alio jure nicbil de cetero reclamabit

nec faciet per alium reclaniari. Immo promisit, per predictam lidem

suam, dictam terram cum dictis plaleis dictis magistro cl fratribus

(1) Copies du xvii» sieole, A. *, u« Ot ; du XVin', A. 3, u" 508.
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poraiiKiiie successorihus sou al) ipsis caiisam liabcntiliiis contra omnes

ad usus et consiicHidincs Dunensis patrie se lideliter l't lirmiler garau-

dire. Pro fiua garandizatione in posterum facionda, dictas Gaufridiis

obligavil in jure coram nobis se et liercdes suos et omnia jjona sua mo-

biliaet inmobilia presentiaet futura spccialiter et expresse. Se, quant uui

ad hoc, et predicta bona sua juridiclioui curie nostre totaliter suppo-

nendo sine advocatione alterius cuiie sive fori. In cujus rei testimonium

robur niemoriani perpctuaui et nuuiimen, nos, ad petitionem dicti

Gaul'ridi, dictis raagistro et fratribus présentes iitteras sigilli nostri nui-

nimine dedimus roboratas. Datuin anno Domini railiesimo duccntesimo

septuagcsimo quarto, mense dccembris.

CCCXIV.

De viginti qualiior soHdis reililitiis in niolemlino Danveaa{l|.

Omnibus présentes Iitteras iuspecturis, Oflicialis Dunensis, salutem

in Domino. Novcritis, quod in nostra presentia constitutus et in jure,

Philipus de Frovilia, armiger, recognovitse debere magistro et fratribus

domus Dei de Caslriduno, viginti quatuor solidos monete currenie in

Dunense, annui reddilus, pro uno modio bladi quod dicti magisler et

fratres habebant quolibet anno ratione domus sue in molendino Dan-

viau, super sexia parle dicti molcudini quem ad Robertum de Gesilli,

armigerem, jure hereditarii ut [dicebat,] pnrtinebat. Ouos vigiuti qua-

tuor solidos idem Philipus promisit se redditare quolibet anno dictis

magistro et fratribus lu quolibet festo sancti liemigii. Et quantum adhoc,

obligavit idem Pliilipus, dictis magistro et fratribus et domui sue pre-

dicte, se et heredes suos et omnia bona sua mobilia et inmobilia pre-

sentia et futura quicumque sint et nbicumque et specialiter et expresse;

dictum molendinum quantum adhocjuridi[lioni curie nostre,] nbicum-

que se transférât sine advocatione alterius [curie] sive fori, suspouendo.

Insuper dictus Philipus recognovit in jure corani nobis quod ipse et he-

redes sui tenentur et délient tenere dictum molendinum iu bono statu

de omnibus constaveritis sine aliqua reclamatione ab ipso seu heredibus

de dictis constaveritis dicti molendini quibuscumque dictis magistro et

fratribus de cetero faciendis. Renuncians in hoc facto omni exceptioni

cuicumque deceptionis, omni exceptioni doli mali et fraudi, omni auxi-

lio jure canonici et civilis, omni usui consuetudini et statuto, omni

exceptioni [sibi] eompetenti vel in posterum competituri ratione rei

(1} Original, B. 393.— Copie du xvir, A. 7, n°27.
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présente seu facli, et omnibus aliis deceptionibus exceptionibus et alle-

gationibus que [et quas] possint prodesse et dictis magistro et fratribus

obesse et perqaaspossitvenire [contra] prcdicta velaliquidpredictarum.

Et nos, andita conlcssione ipsiiis Pbilipi, ipsum Pbilipum volentem et

consentientem et beredes suos ad solvendos diclos viginli quatuor soli-

dos quolibet anno in diclo feslo, dictis magislro et fratribus ad omnia

prcdicta in scriptuni fînaiitcr condainpnavi. In cujus rei tesliuionium,

nos, [ad petilionem] dicti Pliilipi presenlibus iilteris sigilium nostruni

dignum duxinius apponenduni. Datum anno Domini M". GG". LXX".

quinto, mense martiicirca (inem.

GGGXV.

De tribus sextariis bladi in molendino Vaar(l).

Avril tî75.

Constitutus in jure coram nobis Gastriduno, Johannes Dencises, mi-

les, recognovit se debere magistro et fratribus domus Dei de Gastriduno,

cciitum et quatuor solidos etoclo denariosmonetecurrentisinDunense,

de arrcragiis trium sextarioruni bladi quos habcnt singulis annis in

molendino Vaar, quod est dicti militis, pro anniversariis parcntum

suorum in ecclesia sua quolibet anno faciendis.Ouam summam pecunie

et quod bladum gagiavit idem miles et se redditurum promisit dictis

mauistro cl liatribus, tide in manu nostra preslita corporali, infra fes-

tuni bcali Remigii proxime venturam. Datum anno Domini M°. GG".

septuagesimo ([iiinto, die sabbati post Isti sunt dies.

GGGXVI.

De Villerelo (î).

Juin 1Î75.

Universis présentes litteras inspecturis, Olticialis Dunensis salulcm

in Domino. Noveritis, quod in nostra presentia constituti, Guillermus

dictus Le Frère, de Mallavilla, et Beatrix ejus uxor, quondam uxor de-

t'uncti Gileti de Aloiivilla, recognovcrunt se vendidisse et nomine ven-

dilionis in perpoluum concessisse magistro et fratribus domus Etemo-

sine de Gastriduno, unam peciam terre cum perlinentiis duodecim minas

terre semeuse conlinentem vel circa, eidem Beatrici jure bereditagii

(1) Copie (lu XVII* siècle, A, 7, n" iS.

(2) Copies du XVII' siècle, A. 7,.n°y8; du xviii', A. 8. n" ;|I.

DE CHATi-At'DUN. 231

pcrlinonteni ut asseniil tirmitor coram nobis, sitam inter Espezonvillam

et Villeretum juxta rauros doinus dicte Elemosiiie de Villereto, in l'eodo

seu dominio Pctri de Ghaorccs, militis, tenendani quiète et pacifiée in

perpctuum possidendam a dictis magistro et fratribus eonimque succes-

soribus, vel ab ipsis causain babenlibus pro liiginta libris turonensibus,

de quibus se tenuerunl dicti venditores coram nobis plenarie pro paga-

tis in pecuuia munerata, ronunciantes in hoc facto omni exceplioni non

numérale pecunie, ncc soluté seu recepte. Quitavcrunt eliam dicti ven-

ditores dictis emptoribns, successoribus vel ab ipsis causam habcntibus,

omnejus, dominium, proprietalem et possessionom, que vel quas habe-

bant vel habere poterant seu expcctabant in dicta terra vendita cum

pertincnciis, predicla jus dominium et dictas proprietatem et posscs-

sionem per traditionem presentis instrumenti. Ex nunc penitus trans-

ferendo, promittentes llde in manu nosira corporalilcr preslita, quod

contra istam vendilioneni per se vel per aliuni non venient in l'ulurum

nec in dicta terra vendita cum pertincnciis juris hereditagii,caduci, suc-

cessionis, acquiramcnli, acquisitionis, dotis, dotalicii seu donationis

propter nuplias, aut quolibet alio jure aliquid de cetero reclamabunt,

nec lacient ab aliquibus reclaniari. Immo predictam terram vendilam

cum pertincnciis dictis emptoribns eorumque successoribus vel ab ipsis

causam habentibus ad usus et consuctudiues patrie garantizabunt et

dellendent contra onnies. Pro qua garantizatione in posterum facicnda,

dicti venditores dictis emptoribus obligaverunt se et beredes suos et

omnia bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura specialiter et

expresse. Hanc autem venditionem voluerunl, concesseruni, laudave-

runt, approbaverunt, ratam et gi-atam liabueruut Gaufridus de Alonna,

Johannes ejus frater, Gileta soror sua quondam tilius et lîlia defuncti

Gileli de Alonvilla, et Matlieus Ronge-Quartier? et Petronilla uxor sua,

soror dictoruni GaulVidi, Johannis et Gilete, de voluntale et assensu

dicti Mathei mariti sui, spontanea voluntate et incoacta nec vi nec dolo

ad hoc inducla, promittentes fide in manu nostra corporalilcr prestita,

quod contra venditionem islam per se vel per alium non venient in fu-

turum nec in predicla terra vendita juris hereditagii, caduci, successio-

nis, acquiramenti, acquisitionis aut quolibet alio jure, aliquid de cetero

reclamabunt nec dictos emptores supradicfa terra vendita molestabunt.

immo predictam rem vendilam dictis omploribus ad usus et consuetu-

dines patrie garantizabunt et del'fendeut contra omnes. Et quittaverunt

dictis emploribus quicquid juris dominii, proprielatis et possessionis

que et quas habebant vel habere polerant seu expeclabani : predicla jus,

dominium, proprielatem et possessionem in dictos emptores per traditio-

nem presentis instrumenti ex nunc penilus transferendo, renunciantes

in hoc facto omni exceplioni iraudis et doli, omni privilegio, et t'rucis

omni exceptioni, minoris etalis et maxime viginti quinquc annorum et
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omnilms aliis privilegiis indulgenter sil)i competontibus et oiiiiii juris

auxilio tani canonici qiiam civilis per quod possil venire conlra premissa

vol aliquid tle premissis. Et nos, liiis auJitis, ipsos et tlii'tos veiiditorcs

volcntos et coiisencientes ad omiiia supradicla tciioiida lidelilor et lirnii-

tcr ol)sprvanda, in scriptum scnlentialilor ((indompnamus. Dattiin annn

Domini, M°.nG". soptuagpsimo quinto, niensejunii.

GGGXVII.

De Porcheronvilla(l).

Juillet 1276.

Universis présentes litteras inspecturis, Oflicialis Dunensis, saUitein

in Domino. Noveritis, quod in nostra presentia constilutus et injure,

Johannes dictas Gaillart, quondam tllius defuncti Stepliani Caillarl, re-

cognovit se vendidisseet nomine venditiouisconcessisse magistro et fra-

tiibusdomusDei de Gastriduno, très scxtarlatas terre bladi semeuse quas

habebat sitas in terrilorio de Porcheronvilla, in allodiis domini comilis

Blesis, videlicct : très minatas inter terras Johaunis dictas Benne et ter-

ras Gaillelmi dictas Gaenit, et alias très minatas inter terras defancii

Hugonis de Fay et terras Joliannis dictus Benne, tenendas et habendas

quiète et pacitice in perpetaum possidendas a dictis magistro etfratribus

successoribus(|ae vel ab ipsis causam iiabcntibus, pro decem et novem

libiis monete currentis in Dunensi, de quibus idem Jobannes se tenuit

plenarie pro pagato in pecunia uanierata. Reuuncians in lioc facto

oinni exceptioni non numérale pecunie nec soluté seu recepte. fKiit^vit

eliam dictus Johannes dictis emptoribus eorumque successoribus vel ab

ipsis causam habentibus omne jus dominium proprietatem et possessio-

uem que vel quas habebat vel habere potcratseu expectabat in predicta

re vendita. Predictum jus dominium et dictas proprietatem et possessio-

nem in dictos emptores eorumque successores vel ab ipsis causam ha-

bentes per traditionem presentis instrumenti ex nunc penitus transfe-

rendo; et se de dicta re vendita deseszivit et dictos emptores sezivit et

investivit nichil jure erga se relineudo.Promillens, tide in manu nostra

prestita corporali, quod contra vendilionem islam per se vel per aliam

non veniet in faturum nec lu dicta terra vouditajure bereditagii, caduci,

successionis, acquii-amenti, ac(iaisitionis seu [donationis propter nup-

tias] aut quolibetalio jure ali(iuid de celero reclamabit nec faciet ab ali-

quibus reclamari. Immo predictam terram venditam dictis emptoribus

eorumque successoribus vel ab ipsis causam habentibus ad 'usus et con-

(1) Copies du xvii« siècle, A. 7. n» 85: du xviii'', A. 8, ii" 201.
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suetiidines patrie îïarantizabit et deffondet contra onines et ipsos in

dampnum observahit. Pro qiia garandizalionc in posterum facienda,

idem Joiiannes dictis cniploribus eorumque successoribus vel ab ipsis

causam liabentibiis se et lieredes suos et oinnia Ijona sua moltiiia et in-

moi)iiiaprosentia et lu t lira quccii nique sintet ubicuniqne tilulo pig;nori.s

obligavit et in contraplegium assignavit ad ususetconsuetudinespredic-

los. Hanc autem venditioneni volait et concessit, laudavit, approbavit,

ratam etgratani habnit, Joii?nna relicta dcfunctiStephani dicti Caillart,

mater dicti Jobannis, promittens tidc in manu noslra prestita corporali,

quod contra venditioneni istam par se vel par alium non veniet in futn-

rum nec in dicta terra vendita jure bereditagii, caduci, successionis,

acquiramenti, acqiiisitionis dotis, dotalicii, seu donationis proptar

nuptias, aut quolibet alio jure aliquid reclamabit nec faciet par alium

reclamari. Immoprediclam rem venditam dictis emptoribus ad usus et

consnetudines patrie ^arandizabit et delïeiuiet conira omnes. Renun-
ciantas in hoc fajto, dicti Jobannes et Jolianna, ejus mater, omni excep-

tioni cujuscumque deceptionis, omni auxilio juris canonici et civilis,

omni exceptioni doli, mali et fraudi, omni privilegio crucis assumpte et

assnmende, omni exceptioni sibi conpetenti vel in posterum conpetituri,

ratione rei persone seu facti et omnibus aliis prors.us exceptionibus at

allegalionibus, que sibi possint prodesse et dictis emptoribus obesse et

pci' quas possint venire conira predicta vel aliquod prediclarum. Et nos,

audita confessiona ipsorum, dictos Jobannem et Johannam cjns mater,

volantes et consentientes ad oninia predicta tenenda fideliter et tirmiter

observanda in scripto sentencialiter condampnamus. Datum auno Do-

mini M°. CC°. LXX". VI°, niense julii circa tinem.

CCGXVIIl.

De compositiono inter nos et Abbatem de Tyrono de nundinis Mapdalene (I).

Octobre 127G.

[Univar]sis pr[esenleslitteras insjpecturis, Oflicialis dunensis, salutem

in Domino. Noveritis, quod cum inter religiosos viros [abbalcm et con]

ventuni de ï[yrono ex] una parte et magistrum et Iratres dornus Dei de

Castriduno ex altéra, contentio verteratur corani abbate sancti

Pliaronis Meldensis judice a domino papa dato super eo videlicat quod
dicti abbas et conventus dicebant et prop[onebantl coram predicto ab-

bate contra magistrum et fratrcs predictos, quod cum predicti abbas et

conventus diu fuissent et essent in possessione juris percipiendi et

(1) Original, A. Î8.
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habcndi quolibet anno in villa de Oastriduno coustiimas seu redibcnlias

que voniebant seuquepercipi consue[verant] in décima ebdomada cu-

juslibet iuiiii in dicta villa de (l.islridiino ralione min sterii mcrcali dicte

ville sive mindinai'um et i'uiss|^ent 1 in dicta posscssione vel quasi

jnris a tempore cujus memoria non exislebat et ipsi essent adbuc in

dicta possessione. Predicti masister et l'ratres dictam possessionem im-

pediebant et pcrturbabant diclis religiosis quominus ipsi relif,'iosi pos-

sent libère et pacilîcc uti et ad iii(]uielanduni eosdem religiosos super

dictis coustumisvelredibentiis que vcniebant seu qui percipi consueve-

rant in décima ebdomada prcdicta maxime in qua luindinc festi Béate

Marie Magdalene liebant in dicta villa de Gastridiino capiendo dictas

coustumas redibentias dictaruin nundinarum dicti lesti contra jus et

volunlatem dictorum religiosorum (juanquam iidem magislcr et l'rati'cs

nulluin jus babei'cnt dictas coustumas et redibentiaspercipiendi (juando

in dicta décima ebdomada dicte nundine devenirent in eodem festo;

quare petebant predicti religiosi a dictis magistio et IVatribus ut ipsi a

predictis impcdimento et perturbatione cessarent penitus et désistèrent

et quod ipsi permitterenl dictos religiosos de dicta possessione uti de

cetero pacifiée et quiète et quod ipsi caverent de non veniendo contra

quando dicte nundine dicti festi essent de cetero in dicta décima ebdo-

mada ; dictis magislro et (ratribus in contrarium asserenlibus et dicen-

tibus omnia predicta ad se spectare videlicet coustumas et redibentias

dictarum nundinarum in qualibet ebdomada devenirent, et se fuisse et

esse in possessione juris vel quasi se predictis eodem modo et eadom

forma quibus petunt et dicunl dicti religiosi abbas et couventus ; dicen-

tibus etiam dictas coustumas et redibentias dictarum nundinarum ad se

melius pertinere quam religiosis abbati et conventiii predictis. Item

dicebant predicti religiosi quod occasione dictorum impedimenti et per-

turbationis dampna et deperdita sustinu^ranl usque ad valorem cenlum

libras turonensium quas petebant sibi restitui. Tandem procuratores

dictarum partium, videlicet : fratcr Johannes, celerarius de Tyrono, pro-

curalor dictorum abbatis et couventus, et magistcr Lambertus Callidus,

procurator dictorum magisiri et |lratrum, babentes quilibet ipsorum a

parle sua spéciale mandatum conpromittondi super pi'emissis et conpro-

niissum valandi babito ijouoruni virorum coiisilio super premissis, con-

troversiis seu contentionibus conpromiserunt in venerabiles viros Sle-

pbanum dictum Malebrancbc et Johannem Bourroicbc clericniii, tan-

(|uam in arbitres seu aibitratores seu amicabiles conpositores per Iidem

bincjude ab ipsisprociiratoribusnomine suo et nomine partium suarum

in animas suas et animas predictorum abbatis et conventus et predic-

torum magistri et Iratrum in manu nostra prestitam corporalem et sub

pcna centum marcbarum argenti bine jude apposita. Promittcnles dicti

procuratores quilibet nomine partis sue et per fidem suam predictam et
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sub pena predictase ac dictas partes lenere (ideliter et firmiter observare

quicquid predicti arbitri super dictis coiitroversiis alte et basse duxorint

ordinanduni seu etiam faciendum pace vel judicio, salvis rationibus dic-

tariim partimiilradendis dictis arbitris infrafeslum Omnium Sanctoriim

proximo venturum. Actum fuit etiam in conpromisso quod predicti

arbitri possint procedere in predicto conpromisso diebus feriatis et non

feriatis et juris ordine nullatenus observato. Actum fuit etiam in dicto

conpromisso quod nisi predicti arbitri possent inunara et pamdem sen-

tenliani concordare, discordia eorumdem traderetur Tybeiio preposito

de Castriduno tertio arbitre seu arbitratore a procuratoribus dictarum

partium electo cujus sententia arbilrium sine dictum cum sentenlia

dicto sive arbitrio alterius predictorum duorum arbitrorum cuni (|U0

concordaverit, valebit et firmitatera perpetuam obtinebit. Prout hoc

voluerunt et concesserunt predicti procuiatores nominc quo supra et

sub fide et pena predictis. Durabit autem potestas duorum arbitrorum

et tertii tantum modo usque ad Nativitatem Domini proxime vcnluram

nisi de consensu partium fuerit prorogata. Datum anno Domini M". CG".

LXX°. sexto, die dominica in festo beati Luce evangeliste.

GCCXIX.

De censu de Marboeto, de furno et vavassoribus (1).

Avril 1277.

Universis presentcslitterasinspecturis, Oflicialis Dunensis, salutem in

Domino. Noveritis, quod in nostra prescntia constitutus et in jure,

Stepbanus dictus Chenart, armiger, i-ecognoYit se vendidisse et permu-

tasse et nomine venditioniset perniutationis concessisse magistroet ira-

tribus domus Dei de Castriduno, omnem redditum quem habebat situm

infra metas parochiarum Sancti Pétri et Sancti Martini de Marboeto in

feodo domini comitis Blesis, videlicet census, furnum, vavasores et

omnes alias redibenlias quecumque sint cum onini jure et dominio dic-

torum censuum vavasorum et aliarura redibentiarum que omnia eidem

Stepiiano jure hereditario spectabant ut asseruit in jure corani nobis,

tenendum quiète etpacilice in perpetuum possidcndum a dictis magistro

et fratribus eorumque successoribus vel ab ipsis causam habentibus pro

viginti novem libris et tresdecim solidis monete currentis in Dunensi de

quibus dictus Stepbanus tcnuit se coram nobis plenarie pro pagato in

pecunia numerata, et pro deceni sextariis per médium bladi et avcne

quoshabebant dictimagister etfratres annui redditus quolibet anno super

(1) Original. B. 4. — Copias du xvii'siocl», A. ', d»34; du xviii", A. 8, n" 1"9,
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terras dicti Stcphani do Primcvilla. Qiiitavit etiam dictiis Stephanus

dictis magistro et Iratribus omne jus, dominium, proprictalem et possos-

sionoin, (]iiom otiiiins ]ial)C'l)at vol liaI)on> potcrat sou expoctnl)at in nm-

nibus supradictis rc])us vondilis et pormulatis. l'rodicla jus, dominium,

propriclatcm et possessioneni, in dictos inagistrum el fratres eorumquc

successorcs vel ab ipsis causam haboiilcs por traditionom prcscnlls ins-

trumenli ex nunc pcnitus transforendo et se desscsivit et dictos magis-

trumcl fratres sosivit et investivit et a nobis sessiri et invesliri l'ecil

nichil jure ci'ga se relinendo. Promittens, fide in manu nostra prestita

corporali,(|nodconlrais(asv(Midilionein, pormulatinnoui otconcessiononi

per se vel per alium non venict in futurum, noc eas do cctero revocabit.

Immo predictas res venditas et permutatas cum omnibus pertinenciis,

ut supradictum est, dictis magistro et fratribus garandizabit et deflendcl

contra omiiesfft ipsas indampnes obsorval)it; pro qua garandizationo in

posterum facicnda, idem Stephanus obligavit dictis magistro et fratri-

bus titulo pignorisse et heredes suos et omnia bona sua mobilia et iu-

moLilia presenlia cl fulura quecumquc sintet til)icumque et in contra-

plegiumadusus et consuctudines patrie assignavit spocialiler etcxpresso.

Renuncians in hoc laclo omni exceptioni non numérale pecunie nec

sohite seu recepte,et omni exceptioni cujuscumquc deceplionis, omni

auxilio juris canonici et civilis omni privilcgio crucis assumpte et assu-

mende omni exceptioni doh, mah et Iraudi, omni usui, consuetudini et

statuto, omni exceptioni sibiconpetenti vel in posterum conpetituri ra-

lione rei personc seu facli et omnijjus aliisprorsus excoptionibus, defon-

sionibus et allegalionibus per quas posset veuire coutia predicta vel

aliquid prcdictarum. Dieti vero magister et fralres in nostra presenlia

consliluti videHcet dictus magister et Johanncs Mauboison, presbiter,

quilibot per se et Johanncs Junior, presbiter, procuralor gencralis dicte

domus prout in sigiUis dicte domus proprio, sigillalim plenius contine-

tur pro se et aliis fratribus dicte domus, dicto Stcphano et hcredibus

suis quitaverunt dictos decem sextarios per médium bladi et avene in

perpetuum quos habeliant annui rodditus super diclas terras de Prince-

villa dicto Stcphano, cum omni jure, domiiiio, pro])rielate etposscssione,

que et (|uashabebanl velhaberopotorautseu expoctabant in dictis decem

sextariis per médium bladi et avene, Prouiiltenles, (ide in manu nostra

prestita corporali, dicli magister et Johannes Mauboison et Johanncs

Junior, nomine suo et nomine procuratoris, quod contra istas quitatio-

ncm et concessioncm per se vel por alios non venient in futurum nec

eas revocabunt. Dictus autem Stephanus voluit el concessil quod si

dominus cornes Blesis noluerit quod dicli magister et fratres predictas

res venditas et permulatas ab ipso, dictis magistro et fratribus ut supra-

dictum est teneanl in manu mortua (juod dicti magister et fratres ad

dicluni reddilum dictorum decem sextariorum per médium bladi el avene
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pacilicf reveildutur el dictosdeceiu sexlariosper niudium bladi elavene

percipient et habcant quolibet aniio super dictas terras ut antea perci-

piebantet habebantet dictus redditus dictis magistro et fratribus vcn-

ditus a dicto Stepbano et eidem Stephano et heredibus suis quiète et

libère reiuanebil ita tanien quod dictus Stephanus ejusque lieredes,

successores vel ab ipso causam habentes dictis raagistro et fratribus dic-

tam summam pecunic reddent intègre et persolvent. Et tenebunt dicli

magister elfralres omnes ressibi venditaset permutatasa dicloStcpiiano

quousque de dicta summa pecunie plenarie sit et intègre satisfactum. Et

bec omnia vokiit et concessit idem Stepbanus et promisit pcr lldeni

suam et obligavit, quantum ad boc, se et beredes suos, se juriditioni

curie nostrc susponendo. Et nos, audita confessione ipsius Stepbani,

ipsuin Stephanum volenteni et consentientem, ad omnia predicta in

scriptum sentcntiaiiter condanipnamus. Dalum anno Domini M°. OG".

LXX°. Vil", mense aprilis.

CCGXX.

De deciniis de Linenis (1).

Avril 1277.

Universis présentes iitteras inspccturis, Officialis archidiaconi Dunen-

sis in Dunensi, et Officialis archidiaconi Vindociuensis, salulem in

Domino. Noverilis, quod cum contentio verteretur inler magistrum cl

fratres Elemosine Gastriduni ex una parte, et Nicliolaum Garniticem de

Pesotoct Jobanneni ejus lilium ex altéra, super eo videlicet quod dicli

ISicliolaus et Johannes dicebant tractum tenere de Lineriis diclorum

magistri et fratrum tam grosse quam niinuteprimiciarumetoblationum

dicte décime et parrocliie de Lineriis ad se jure hereditario pertinere et

quod ipsi fuerant in possessione vel ([uasi percipiendi et liabendi, dic-

tum tractum décime cum omnibus aliis supradictis; diclis magislro et

fratribus in contrarium asserentibus tandem de bonorum virorum cun-

silio in jure constiluti coram nobis Dyonisius dictus Chapel, clericus,

procurator diclorum magislri et fratrum generalis pro ut in litlcris

sigillo suosigillaLis qui sic incipiunt: « Universis présentes iitteras ins-

•• pecluris, magister et fratres domus Dei de Gastriduno, salulem in Do-

« mino. Noveritis quod nos Dyonisium dictum Le Ghapel, clericum, et

« cetera; » et sic terminant : o anno Domini M". CG". LXX° sexto, die

« sabbati post festum Beali Martini yemalis. » Nomine dictorum magis-

tri et fratrum et dicli Nicbolaus et Jobannes ad banc pacis concordiani

(1) Copie du xvn* siècle, Â. 7, d° U*.
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devcnerunt -videlicet quod predicti Nicholaiis et Johannes quilaverunt

prcdictis inagistro et Iralribiis dicliiin IractLim dicte décime grosse et

niiniite primiciarnin et oiilaliomiin et omnc jus quod haljcbanl vel

iiajjere poteranl seu cxpectabaiit in predicto tractu dicte décime gi'osse

et minute et in omnibus aliis prcdictis, promittentes dicii Nicbolaus et

Joiiannes, lide in manu nostra prestita corporali, quod in omnibus pre-

diclisjurc bereditario seuciualibet alia ralione per se velperaiium nicliil

de cetero reclamabunt. Predictus vero procurator nomine dictoi um ina-

gistri et fratrum pro bono pacis dictis Niciioiao et Johanni quitavit cen-

lum et dccem solidos monete currenlis in patria de undecim libras quas

debebant prcdictis niagistroet iratiibus dicti Nicliolaus et Joiiannes de

fructibus et exilibusdicte décime et alioruin supradictorum sibi venditis

et concessis a dictis magislro et fratribus et ab eisdem Nicbolao et Jo-

hanne longo temporcretroaclo rcceplis(iuas undecim libras gagiaverant

dictis raagistro et fratribus coram bospilalari abbatie Vindocinensis pro

ut bec omnia confessi fucrint in jure coram nobis dicti Nicbolaus et Jo-

hannes. Cenlum autem et deccm solidos residuum de dictis undecim

libris gagiaverunt injure coram nobis et se reddituris promiserunt dicti

Nicliolaus et Johannes dictis magistro et fratribus hiis terminis inferius

annotatis, videUcct qnadraginta solidos inlra fcstum Omnium Sanctorum

proxime venUiram; et quadraginta solidos ad aliud fcstum Omnium

Sanctorum continue insequens anno revolulo, et triginta solidos resi-

duos ad aliud testum Omnium Sanctorum proximoet continue insequens

celero anno revoluto. De qua summa pecunie persolvenda in terminis

supradictis prcdictis magistro et fratribus, Robcrtus Larchier se consti-

tuit pro dictis Nicholao et Johanne principalem debitorcin erga dictos

magistrumet fratres in se totam bonus suscipicns debiti supradicti de

solvendo dictam summam peccunie ad terminos supradictos et ad omnia

premissa facienda. Dicti Nicbolaus et Johannes et Uobertus sub religiouc

sue fidei in jure coram nobis se astrinxcrunt, quantum ad hoc, juridic-

tioni curie nosire ubicumque se transtulerint supponentes et eliam,

quantum ad hoc, se et heredes suos et on:nia bona sua presentia et fu-

tura prcdictis magistro et fratribus specialiter et expresse obligantcs,

omnibus aliis actionibus, qucreliis, et contentionibus quilatis ah

utraquo parte penitusctremissis. Nos autem ipsosNicholaum, Johanncm

et llobertum volenles etconsentientes inscripto, ad omnia predicta sen-